神奈川県ホームページ「 」

神奈川県ホームページ「 」

薬 第 6 0 3 3 号

令和６年２月 19 日

 各関係団体代表者 様

神奈川県健康医療局生活衛生部薬務課長

（ 公 印 省 略 ）

ニボルマブ（遺伝子組換え）製剤の最適使用推進ガイドライン（上皮系皮膚悪

性腫瘍）の作成及び最適使用推進ガイドライン（悪性黒色腫、古典的ホジキン

リンパ腫、悪性胸膜中皮腫及び原発不明癌）の一部改正について（通知）

このことについて、厚生労働省医薬局医薬品審査管理課長から別添のとおり通知がありま

したので、貴会会員に周知くださいますようお願いします。

なお、別添の通知は神奈川県ホームページ「薬事関係通知一覧」に掲載します。

問合せ先

薬事指導グループ 吉川

電話 045－210－1111 内線 4970

                          045－210－4967（直）

                              薬 第 6 0 1 1 号

令和６年２月 21 日

（ 決 裁 日 ）

各関係団体代表者 様

神奈川県健康医療局生活衛生部薬務課長

（ 公 印 省 略 ）

「医薬品、医療機器等の品質、有効性及び安全性の確保等に関する法律第 76

条の６の２第１項の規定に基づき製造等を広域的に禁止する指定薬物等であ

る疑いがある物品」の改正について（通知）

このことについて、厚生労働省医薬局長から別添のとおり通知がありましたので、御了知

いただきますよう通知します。

また、別添の通知は神奈川県ホームページ「薬事関係通知一覧」に掲載しております。

問合せ先

献血・薬物対策グループ 井口

電話 (045)210-1111内線 4973